MOLINO SEPARADOR
MMS
MOLINO SEPARADOR
MMS
El MOLINO SEPARADOR MMS es el equipo ideal para
la molienda fina y ultrafina de productos diversos,
desde blandos hasta semiduros, ajustándose a
los requerimientos de tamaño final y obteniendo

MMS-1000 2.850 1.445 850 150 800 2.600 6.500 9.600 9
MMS-1500 2.850 1.445 850 206 800 2.600 8.000 14.400 13,5
* Potencias de la instalación  a confirmar según producto.
Entrada aire
secundario
Entrada de
aire
Salida producto Entrada producto
Diagrama de funcionamiento del molino
Producto Finura
(µm)
Producción
(Kg/h)
Modelo
molino
Ácido tartárico 100% < 600 µm 400 MMS-100
Algarroba tostada 100% < 74 µm 2.000 MMS-1500
Azúcar 100% < 60 µm 3.000 MMS-400
Baquelita 99% < 2.000 µm 450 MMS-300
Cacao 10 - 11% 99% < 74 µm 4.000 MMS-1500
Carbón 100% < 40 µm 150 MMS-150
Carbonato cálcico 99% < 100 µm 5.000 MMS-1500
Colorante cerámico 99% < 40 µm 400 MMS-300
Dolomita 99% < 1.000 µm 6.500 MMS-1500
Epoxi 99,5% < 100 µm 700 MMS-400
Estearatos 100% < 40 µm 1.500 MMS-1000
Garrofín 100% < 74 µm 150 MMS-100
Harina 100% < 250 µm 750 MMS-600
Harina de pescado 100% < 8000 µm 7.500 MMS-1500
Herbicidas 100% < 40 µm 500 MMS-400
Hidróxido aluminio 100% < 20 µm 450 MMS-400
Naranjita 100% < 200 µm 250 MMS-300
Pigmentos 100% < 10 µm 500 MMS-150
Pimentón 100% < 600 µm 650 MMS-1000
Pimienta 99% < 700 µm 600 MMS-400
PVC (emulsión) 100% < 60 µm 800 MMS-600
Resina novolaca 100% < 100 µm 2.500 MMS-750
Resina urea 99% < 40 µm 2.000 MMS-600
Rojo carmín 100% < 20 µm 125 MMS-100
Soja en grano 99% < 125 µm 600 MMS-600
Talco 99% < 10 µm 1.500 MMS-1500
Ejemplos de producción